
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 25               Del 18/07/2024 

 
 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.lgs. n.126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42.” e le modifiche introdotte allo stesso 

D.lgs. N.118 del 23 giugno 2011 e al D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la 
Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 
267/2000, e veniva approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora 
in poi, per brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della 
Scuola, mentre la gestione è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della 
Scuola per il quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2024,  

- Con deliberazione n. 9 del 08 aprile 2024, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il 
piano bilancio di previsione triennale 2024/2025/2026 della Scuola di musica. 

 

DATO ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse;  
 

PREMESSO CHE: 

- l’organizzazione dell’attività amministrativa e contabile dell’Istituzione è articolata in 
conformità alla normativa sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali; 

- la Scuola per garantire la regolare gestione del Bilancio, dei flussi finanziari in entrata e 
in spesa, per la redazione della certificazione dei compensi e il versamento dei tributi 

 

  

DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO GESTIONE 

CONTABILITÀ E PAGHE ANNO 2024-2025-2026                       



(Agenzia delle Entrate, INPS etc.)  ha la necessità del supporto di un consulente contabile 
e di un consulente del lavoro per l’elaborazione dei cedolini; 
 

 

 

DATO ATTO che si rende necessario individuare un operatore economico specializzato in materia 
contabile e fiscale; 

 

CONSIDERATO che lo Studio Associato Marongiu Pili con sede a Terralba, individuato e 
contattato per l’eventuale incarico, è in grado di supportare completamente le esigenze 
dell’Istituzione così come da oggetto; 

 

VISTO il preventivo presentato dal suddetto Studio relativo all’erogazione del servizio annuale, 
è così articolato: 

Spese generali e aziendali consistenti: 

- elaborazione di n. 12 cedolini paga: € 600,00 

- elaborazione del modello 770/S: € 58,00; 

- autoliquidazione INAIL: € 100,00: 

- elaborazione CUD dipendente: € 60,00 

- predisposizione ed invio telematico CU: € 30,00 

- predisposizione ed invio telematico 770/S: € 30,00 

- predisposizione ed invio telematico modelli UNIEMENS: € 120,00 

- pratiche inquadramento presso enti previdenziali e assicurativi: € 140,00 (una tantum) 

- pratiche di assunzione dipendenti: € 50,00 (n. 1 pratiche di assunzione (una tantum) escluso 
inquadramento presso enti previdenziali, pratiche contributi, assistenza a seguito di ispezioni, 
pratiche di assunzione nuovi dipendenti, pratiche di cessazione rapporto di lavoro, ecc.), per 
un Totale annuo di € 998,00 + € 190,00 per le prestazioni una tantum; 

 

RICHIAMATI i seguenti articoli del D.Lgs. 36/2023: 

- 19 e ss.gg. con i quali si stabilisce che le stazioni appaltanti assicurano la digitalizzazione 
del ciclo di vita dei contratti, comprese le attività e i procedimenti amministrativi connessi, 
attraverso piattaforme e servizi digitali fra loro interoperabili; 

- 49 secondo cui per l’affidamento in argomento viene rispettato il principio di rotazione. 
 

RITENUTO che nel caso in specie sussistono i presupposti per l’acquisizione della prestazione 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del decreto 36/2023. 

 

DATO ATTO, che il presente atto è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento 
di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

a. il fine che si intende perseguire tutti gli adempimenti contabili e fiscali di competenza 
della Scuola Civica di Musica; 

a. il contratto ha per oggetto: l’affidamento del servizio di consulenza contabile e del lavoro; 
b. importo stimato per i 3 anni dell’affidamento è pari a € 3.600,00; 
c. il contratto verrà stipulato in modalità semplificata con il sistema dello scambio di lettera 

commerciale, anche tramite posta elettronica, ai sensi dell’art. 18 del codice degli appalti; 
d. la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023. 
 

CONSTATATO che la spesa trova copertura sul capitolo 630725 del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 - esercizio 2024. 



 

DETERMINA 

 

Di avviare trattativa diretta sulla piattaforma di approvvigionamento digitale in uso, per 
l’affidamento allo Studio Associato Marongiu Pili, con sede legale in Via Roma 34 Terralba (OR,) 
del servizio di consulenza contabile e di consulenza sul lavoro, per gli anni 2024-2025-2026, con 
un importo stimato di € 3.600,00. 

 

Di dare atto che l’impegno di spesa verrà assunto con successivo atto, a seguito di acquisizione 
del codice identificativo di gara e di chiusura della procedura sulla piattaforma certificata in uso. 

 

Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

      

 

               IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

                                                                                    

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


